
2020 年４月 24 日 

各   位 

上場会社名 株式会社 ニコン  

代表者  代表取締役 兼 社長執行役員

             馬立 稔和 

コード番号         7731 （東証第１部） 

問合せ先責任者 財務・経理本部長 奥村 徹也 

（TEL 03-6433-3626） 

 

2020 年 3 月期決算発表の日程に関するお知らせ 

 

  

当社は、2020 年５月 12 日に予定しておりました 2020 年３月期決算発表を延期することといたしまし

たので、お知らせいたします。 

 

記 

 

１．決算発表延期の理由 

   当社は、新型コロナウイルス感染症が拡大する中、従業員の在宅勤務の実施をはじめ、監査業務

に従事する方々を含めた関係者の安全確保に努めながら決算業務を進めてまいりましたが、国内

外の連結会社の決算業務を含む連結決算手続き及び監査手続きに当初想定以上の日数を要する

ことが予想されるため、2020 年３月期の決算発表を延期することといたしました。 

 

 

２．決算発表予定日 

2020 年３月期の決算発表は、2020 年５月 28 日を予定しております。 

 

 

  新型コロナウイルス感染症の拡大により、製品供給やサービス提供に影響が出ております。業績へ

の影響等に関しましては、引き続き精査しており、今後、変化が生じた場合にはお知らせいたします。 

株主、投資家の皆さまをはじめ、関係者の皆さまにはご迷惑とご心配をお掛けいたしますが、何卒ご

理解賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

以上 


